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Nr 123.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angå
ende anslag för budgetåret 1953/5b till turis t propaganda 
i Amerikas förenta stater.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 157 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 13 mars 1953, 
föreslagit riksdagen att till Turistpropaganda i Amerikas förenta stater för 
budgetåret 1953/54 under tionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 52 000 
kronor.

Riksdagen har tidigare vid två tillfällen — 1949 och 1951 — beviljat an
slag till gemensam nordisk turistpropaganda i Amerikas förenta stater. 
Denna propaganda torde, framhåller departementschefen, ha medverkat 
till att öka den amerikanska turistströmmen till Sverige. En fortsättning 
av verksamheten planeras nu. Under det anslag till bidrag till turisttrafik- 
förbundet, som anvisats under tionde huvudtiteln för nästa budgetår, har 
medel ej beräknats för detta ändamål. Icke minst med hänsyn till ange
lägenheten av att tillföra vårt land ytterligare dollartillgångar — varvid 
turistintäkterna spelar en betydande roll — är det enligt departements
chefen önskvärt, att ifrågavarande turistpropaganda kan fortsätta även 
under nästa budgetår. Departementschefen tillstyrker därför att bidrag av 
statsmedel anvisas med 52 000 kronor. Utbetalningen av bidraget bör dock 
enligt departementschefen göras beroende av att i Danmark och Norge 
— liksom vid föregående tillfällen — beviljas statsbidrag med motsvarande 
belopp.

Utskottet finner välbetänkt, att ifrågavarande propagandaverksamhet 
fortsätter och har icke något att erinra mot att medel härför anvisas i 
enlighet med Kungl. Maj:ts förslag. Utbetalningen av bidraget torde såsom 
departementschefen förutsatt få bliva beroende av att Danmark och Norge 
beviljar statsbidrag med motsvarande belopp.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Turistpropaganda i Amerikas förenta 

stater för budgetåret 1953/54 under tionde huvudtiteln an
visa ett anslag av 52 000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 121.
Sthlm 1953. K. L. Beckmans Boktr.


